



MB Variedades Ltda.

Produtos para Saúde, Móveis, Equipamentos e Informática.

CNPJ: 12.902.382/0001-28

INSC. EST: 10.486.350-1

GOIANIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

FORNECEDOR: MB VARIEDADES LTDA-EPP

ENDEREÇO: AV. MANAUS, N.720, QD 11, LT 04 - VILA JOÃO VAZ

CIDADE: GOIÂNIA - GO

CEP: 74.445 - 160

TELEFONE: (62) 3923 - 0103

E-mail: mbvariedadesltdda@gmail.com

CONFORME SOLICITADO SEGUE ORÇAMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DA BARRA-GO

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	Pct	12	Abaixador de Língua c/ 100 unid.	TEOTHO	R\$ 6,28	R\$ 75,36
2	Cx	12	Agulha Desc. 13x4,5 c/ 100	DESCARPAC	R\$ 8,58	R\$ 102,96
3	Cx	48	Agulha Desc. 25x08 c/ 100	DESCARPAC	R\$ 68,80	R\$ 3.302,40
4	Cx	48	Agulha Desc. 25x7 c/ 100	DESCARPAC	R\$ 9,00	R\$ 432,00
5	Cx	55	Agulha Desc. 40x12 c/ 100	DESCARPAC	R\$ 9,00	R\$ 495,00
6	Lt	50	Alcool 70% 1LT	ITAJA	R\$ 6,19	R\$ 309,50
7	Un	12	Algodão Hidrófilo 500 gr	FAROL	R\$ 15,00	R\$ 180,00
8	Un	10	Almotolia Plastica Transparente 250ml	J PROLAB	R\$ 4,00	R\$ 40,00
9	Un	4	Ambu adulto c/ reservatório	OXIGEL	R\$ 145,60	R\$ 582,40
10	Un	4	Ambu infantil c/ reservatório	OXIGEL	R\$ 145,60	R\$ 582,40
11	Un	100	Aparelho p/ tricotomia descartável	BIC	R\$ 2,58	R\$ 258,00
12	Pct	600	Atadura de Crepe 10 CM X 1.8M C/ 12 ,flexivel e elastica	BIOTEXIL	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
13	Un	10	Bisturi Desc. n° 23 aço inox	DESCARPAC	R\$ 5,02	R\$ 50,20
14	Fr	3	Carvão Ativado 500 gr	COVATEC	R\$ 68,95	R\$ 206,85
15	Un	3.000	Cateter Intravenoso Periférico n° 16	DESCARPAC	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
16	Un	3.000	Cateter Intravenoso Periférico n° 18	DESCARPAC	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
17	Un	5.000	Cateter Intravenoso Periférico n° 20	DESCARPAC	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00
18	Un	5.000	Cateter Intravenoso Periférico n° 22	DESCARPAC	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00
19	Un	5.000	Cateter Intravenoso Periférico n° 24	DESCARPAC	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
20	Un	300	Cateter Tipo Óculos Adulto	MARK MED	R\$ 1,18	R\$ 354,00
21	Un	5	Colar Cervical ortopédico rígido Médio	MSO	R\$ 1,58	R\$ 7,90
22	Un	5	Colar Cervical ortopédico rígido Pequeno	MSO	R\$ 15,58	R\$ 77,90
23	Un	100	Coletor de material perfurocortantes 13 Lt	DESCARBOX	R\$ 6,05	R\$ 605,00
24	Un	150	Coletor de Urina Sistema Fechado	DESCARPAC	R\$ 4,20	R\$ 630,00
25	Pct	2	Coletor de Urina Universal c/ 100	J PROLAB	R\$ 43,95	R\$ 87,90
26	Kit	10	Dreno p/ drenagem mediastinal (Biodreno) c/ sonda n° 32 e frasco coletor	BIOBASE	R\$ 41,56	R\$ 415,60
27	Un	1.000	Equipo Macrogotas c/ Ejetor Lateral e Pinça Rolete	DESCARPAC	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
28	Un	10	Escova Descartável p/ Unhas	CONDOR	R\$ 5,50	R\$ 55,00
29	Un	100	Esparadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm	PROCITEX	R\$ 9,95	R\$ 995,00
30	Pct	100	Eletrodo descartavel p/ ECG c/50 um	SOLIDOR	R\$ 19,05	R\$ 1.905,00
31	Lt	5	Eter Sulfúrico Comercial	RIOQUIMICA	R\$ 59,00	R\$ 295,00
32	cx	3	Fio Catgut Cromado 0.0 c/ Ag. 4 cm cilindrica	TECHNOFIO	R\$ 121,00	R\$ 363,00
33	cx	3	Fio Catgut Cromado 2.0 c/ Ag. 4 cm	TECHNOFIO	R\$ 121,00	R\$ 363,00
34	cx	3	Fio Catgut Simples 0.0 c/ Ag. 4 cm	TECHNOFIO	R\$ 135,00	R\$ 405,00
35	cx	3	Fio Catgut Simples 2.0 c/ Ag. 4 cm	TECHNOFIO	R\$ 135,00	R\$ 405,00
36	cx	3	Fio Catgut Simples 3.0 c/ Ag. 3 cm	TECHNOFIO	R\$ 135,00	R\$ 405,00
37	cx	10	Fio Nylon 2.0 c/ Ag. 3 cm	TECHNOFIO	R\$ 38,75	R\$ 387,50

38	Cx	10	Fio Nylon 3.0 c/ Ag. 2,5 cm	TECHNOFIO	R\$	38,75	R\$	387,50
39	Cx	10	Fio Nylon 4.0 c/ Ag. 2,5 cm	TECHNOFIO	R\$	38,75	R\$	387,50
40	Cx	10	Fio Nylon 5.0 c/ Ag. 2,0 cm	TECHNOFIO	R\$	38,75	R\$	387,50
41	Lt	7	Formol 37% Líquido	RICIE	R\$	51,00	R\$	357,00
42	Gl	3	Gel p/ Eletrocardiograma 5 lt	ADLIN	R\$	2,00	R\$	6,00
43	Cx	3	Lamina p/ bisturi n 11 c/ 100	DESCARPAC	R\$	26,89	R\$	80,67
44	Cx	3	Lâmina p/ Bisturí n° 23 c/ 100	DESCARPAC	R\$	26,89	R\$	80,67
45	Rl	3	Látex p/ Garrote n° 200 c/ 15 mt	GOIAS	R\$	59,01	R\$	177,03
46	Rl	5	Látex p/ Garrote n° 204 c/ 15 mt	GOIAS	R\$	96,58	R\$	482,90
47	Par	200	Luva Estéril n° 7,5	DESCARPAC	R\$	1,90	R\$	380,00
48	Par	200	Luva Estéril n° 8,0	DESCARPAC	R\$	1,90	R\$	380,00
49	Par	200	Luva Estéril n° 8,5	DESCARPAC	R\$	1,90	R\$	380,00
50	Cx	24	Luva p/ Procedimentos G c/ 100	DESCARPAC	R\$	29,00	R\$	696,00
51	Cx	24	Luva p/ Procedimentos M c/ 100	DESCARPAC	R\$	29,00	R\$	696,00
52	Cx	30	Luva p/ Procedimentos P c/ 100	DESCARPAC	R\$	29,00	R\$	870,00
53	Un	5	Manômetro p/ Oxigênio (White Martins)c/ valvula	UNITEC	R\$	89,98	R\$	449,90
54	Pct	10	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico c/ 50 un	DESCARPAC	R\$	6,00	R\$	60,00
55	Un	50	Mascara de proteção N-95	DESCARPAC	R\$	0,99	R\$	49,50
56	Un	10	Máscara p/ Aerosol Adulto Completa	DARU	R\$	14,50	R\$	145,00
57	Un	10	Máscara p/ Aerosol Infantil Completa	DARU	R\$	14,50	R\$	145,00
58	Un	10	Óculos p/ proteção	3M	R\$	3,98	R\$	39,80
59	Pct	1	Propé (Sapatilha descartável)c/ 100 un	DESCARPAC	R\$	11,85	R\$	11,85
60	Un	300	Scalp 21 G	MEDIX	R\$	0,29	R\$	87,00
61	Un	300	Scalp 23 G	MEDIX	R\$	0,29	R\$	87,00
62	Un	300	Scalp 25 G	MEDIX	R\$	0,29	R\$	87,00
63	Un	500	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5	SR	R\$	0,20	R\$	100,00
64	Un	1.000	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	SR	R\$	0,44	R\$	440,00
65	Un	1.000	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha	SR	R\$	0,58	R\$	580,00
66	Un	1.000	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha	SR	R\$	0,38	R\$	380,00
67	Un	1.000	Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha	SR	R\$	0,45	R\$	450,00
68	Un	30	Sonda Endotraqueal n° 6 c/ Balão	SOLIDOR	R\$	4,25	R\$	127,50
69	Un	30	Sonda Endotraqueal n° 6,5 c/ Balão	SOLIDOR	R\$	4,25	R\$	127,50
70	Un	30	Sonda Endotraqueal n° 7 c/ Balão	SOLIDOR	R\$	4,25	R\$	127,50
71	Un	30	Sonda Endotraqueal n° 7,5 c/ Balão	SOLIDOR	R\$	4,25	R\$	127,50
72	Un	30	Sonda Endotraqueal n° 8,0 c/ Balão	SOLIDOR	R\$	4,25	R\$	127,50
73	Un	30	Sonda Endotraqueal n° 8,5 c/ Balão	SOLIDOR	R\$	4,98	R\$	149,40
74	Un	10	Sonda Folley 2 Vias n° 10	SOLIDOR	R\$	4,20	R\$	42,00
75	Un	10	Sonda Folley 2 Vias n° 12	SOLIDOR	R\$	4,20	R\$	42,00
76	Un	30	Sonda Folley 2 Vias n° 14	SOLIDOR	R\$	4,20	R\$	126,00
77	Un	50	Sonda Folley 2 Vias n° 16	SOLIDOR	R\$	4,20	R\$	210,00
78	Un	50	Sonda Folley 2 Vias n° 18	SOLIDOR	R\$	4,20	R\$	210,00
79	Un	10	Sonda Folley 2 Vias n° 20	SOLIDOR	R\$	4,50	R\$	45,00
80	Um	30	Sonda Nasogástrica longa n 08	MARK MED	R\$	1,02	R\$	30,60
81	Un	30	Sonda Nasogástrica Longa n° 14	MARK MED	R\$	1,15	R\$	34,50
82	Un	30	Sonda Nasogástrica Longa n° 18	MARK MED	R\$	1,00	R\$	30,00
83	Un	30	Sonda Nasogástrica Longa n° 20	MARK MED	R\$	1,44	R\$	43,20
84	Un	30	Sonda Nasogástrica Longa n° 22	MARK MED	R\$	1,40	R\$	42,00
85	Un	10	Sonda Uretral n° 06	MARK MED	R\$	1,01	R\$	10,10
86	Un	10	Sonda Uretral n° 08	MARK MED	R\$	1,15	R\$	11,50
87	Um	10	Sonda Uretral n° 12	MARK MED	R\$	1,17	R\$	11,70
88	Un	10	Sonda Uretral n° 10	MARK MED	R\$	1,15	R\$	11,50
89	Un	30	Sonda Uretral n° 14	MARK MED	R\$	1,36	R\$	40,80

90	Un	30	Sonda Uretral nº 16	MARK MED	R\$ 1,28	R\$ 38,40
91	Un	10	Termômetro Clínico	INCOTERM	R\$ 20,00	R\$ 200,00
92	Cx	50	Tira para Glicose Accu-Chek active c/ 50	ROCHE	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
93	Pct	5	Touca branca descartável c/ 100 un	DESCARPAC	R\$ 17,00	R\$ 85,00
94	Un	10	Umidificador p/ Oxigênio Completo	UNITEC	R\$ 58,00	R\$ 580,00
95	Pct	3	Papel p/Eletrocardiograma A4c/ 1000 folhas	DARU	R\$ 71,56	R\$ 214,68
96	Unid	15	aparelho p/ pressão arterial completo(esfingomanômetro+estetoscópio)	PREMIUM	R\$ 0,95	R\$ 14,25
97	Unid	4	Equipo p/ nutrição enteral	DESCARPAC	R\$ 3,85	R\$ 15,40
98	Unid	20	Frasco p/ nutrição enteral	EQUIPLEX	R\$ 1,28	R\$ 25,60
						R\$ 62.645,82

VALOR TOTAL: SESSENTA E DOIS MIL,SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS.

VAL. PROPOSTA: 30 Dias



MB Variedades Ltda.
CNPJ: 12.902.382/0001-28
Av. Manaus nº 720 Quadra 11 Lote 04 Vila João Vaz. Fone: (62)3923-0103
Goiânia-GO CEP: 74445-160 e-mail: mbvariedadesltda@gmail.com